58 ASSERTIO II. Votū solenne non consitit etiā in traditione illa sui ipsius. Videtur certa. Quia tradi- tio illa reperitur etiam in quibusdā, qui votū sole- nne non ediderunt, vt de religiosis Societatis, etiam non solemniter professis, pater ex bullā Greg. XIII. quæ incipit *Ascendente*, vbi expresse definitur, vota simplicia in Societate nostra post bienniū emitten- tes, pere a ipsa, se Societati (adeoq; Deo) dedicare atque actu tradere; et idemq; vere ac proprie Religiosos esse, non secus ac professois cuiuscunq; religionis. Quod etiā agnoscit Valentia; qui tamē ex hoc ipso colligere debuitset, assignata à se votis solemnis ratio- nē nec vniuersalē, nec adeo verā esse. Accedit, quod in c. *Rursum* Qui Clerici vel vouentes, dicitur, simplex votū apud Deum non minus obligare, quā solenne. O- mitto, quod vt pluribus probat Suar. t. 2. de Rel. c. 14. n. 12. traditio nō est differētia q; se cōtrahens votū

59 Nec obstat, quod in Societate nostra, vota simili- ciant aliquo modo dependenter à voluntate su- perioris, qui illa potest, non quidem pro libito, sed tamē ex causa rationabili reuocare & relaxare, vt ex Constitutionibus patet. Hinc enim assignari quidē potest aliqua differentia traditionis, ex parte accep- tantis; sed que tamē perfectioni ipsius traditionis, ex parte vouentis, nihil derogat; cū ex eius parte sit plane absoluta & perpetua, adeoq; irreuocabilis tra- ditio, etiā sub Apostasia nota, ac poenis sancta, vt patet ex bullā illa Greg. XIII. & propria bullā Pij V. cōtra Apostatas, quæ incipit *Æquū*, & Constitutio- nibus; id quod ad perfectionē verē & religiosē tradi- tionis satis est. Quid enim donationi perfectæ dece- dit, quod ea donatarius potest reuocare, & donum rursum priori domino restituere? Quid perfectæ ser- uituti deest, quod dominus potest leruum suum e- mancipare? Eodem ergo modo ad perfectionē tradi- tionis nil interest, quod possit à superiori denuo ex causa reuocari & irritari.

60 Ass. III. Voti solemnitatē etiā non consitit in per- petuitate voti. Ita cōmuniis Probatur. Quia vel per- petuū dicitur votū, quod nulla penit⁹ dispēlatione possit dissolui; & talis perpetuitas nec solemni quidē voto cōuenit, vt inferius dicetur. Vel cōsistit in hoc, quod quantū est ex parte vouentis, ad nullū certum tēpus obligatio voti cōtracta sit, sed potius ex se per- petua sit; & talis perpetuitas cōuenit etiā tū votis sim- plicib; nostræ Societatis, vt dicitū; tū voto simplici caſtitatis, etiā in seculo emiso, vt p;inde minimē verū sit, votū solemne per se esse perpetuū, votū sim- plex nō nisi per accidens. Vel tertio perpetuitas hæc intelligitur vt nō fiat sub cōditione, salte tacita, qua votū pendeat à voluntate hominis acceptantis; & ne sic qdē vniuersim distinguatur votū solēne à simili-

quandoquidem certè obligatio voti simplicis Castitatis, in seculo emissi, à nulla eiusmodi conditio ne penderet. &c.

ASSERTIO IV. Non consistit etiam in illa denominatione extrinseca, ab effectu illo irritationis matrimonij. Est certa. Probatur. Tum quia hoc posterius est voto solenni, & eius quidam effectus, ex cit. cap. *Quod votum*, de voto, & voti redempt. in 6. Tum quia irritatio matrimonij conuenit etiā votis simplicibus Societatis nostræ, ex citata bulla Gregorij XIII.

ASSERTIO V. Votisolemnitas nititur solum Iure positivo Ecclesiastico; adeoq; ex iuris positivi tantum, non naturalis decreto, nec ex ipsa præcise rei natura desumpta est. Ita Canonista omnes, cum glossa in cap. *Rursus*. Qui Clerici vel vouentes, S. Thomas, Cajetanus, Aragonius hic cit. q. 8. a. 7. item Scotus 4. dist. 3. q. 1. Michaël Medina lib. 4. cap. 3. Suarez tom. 2. de relig. loc. cit. & 3. part. tom. 2. disp. 6. sect. 3. Azor. tom. 1. lib. 12. cap. 6. quæst. 1. Sanchez loc. cit. Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 14. Bellarminus lib. 1. de matrim. cap. 2. Vasquez disp. 165. cap. 2. & apud eundem Abulensis, Aluarus Pelagius, Ledesma, Antonius Corduba.

Patet satis expressè, ex cit. cap. *Quod votum*, vbi dicitur: *Nos igitur attendentes, quod voti solemnitas ex sola constitutione Ecclesia est iniuncta.* Gregorius XIII. in cit. bulla *Ascendente*, reprehendens quosdam societatis nostræ obrectatores: *Non confiderantes, inquit, voti solemnitatem sola Ecclesia constitutione insuntam esse.* Accedit quod ante Calestinum III. cap. *Rursus*. Qui Clerici vel vouentes, & Alexandru III. cap. *Insinuante*, & cap. *Meminimus*, eodem titulo, non est in Ecclesia audita distinctio voti simplicis & solenni, vt cum Medina¹ supra notarunt Vasquez n. 92. & Sanchez loc. cit.

ASSERTIO VI. Voti solemnitas consistit in certa quadam & solenni forma, ab Ecclesia præscripta seu approbata, eius voti scilicet, in quo fit traditio ipsius personæ vouentis vndique absoluta & perpetua ad obsequium Dei: ac proinde votum solenne est id, in quo fit absoluta & perpetua traditio personæ vouentis ad obsequium Dei per noui status assumptionem, facta sub certa forma ab Ecclesia præscripta.

Ita docent Scotus loc. cit. & Canonistæ communiter omnes, cum Glossa in cit. cap. *Rursus*, quibus, vt in re præcipuè ad Canones pertinente merito autoritatis plurimum est tribuendum. Eandem sententiam ex instituto tenuit Michaël Medina loc. cit. Vasquez cap. 8. Azor. loc. cit. quæstione, 1. & 2. qui etiam ex antiquioribus Theologis citat Heruzum, Henricum, & Faludanum, &c.

Probatur assertio primò ex cit. cap. *Quod votum*, vbi disertè dicit. Pontifex votum *solemniari*, seu quod idem est, solenne reddi, per susceptionem sacri ordinis, aut per professionem tacitam (cuius exemplum ex Concilio Toletano IV. can. 49. refert Vasquez n. 46.) vel expressam alicuius religionis approbata, &c. vtique tanquam per ipsam solennitatem, seu formulam solennem voudi; licet alioqui forma hæc sit variabilis, vt notauit etiam S. Thomas 4.

distinct. 3. 8. quæst. 1. art. 2. quæstiunc. 3. & Michaël Medina lib. 4. cap. 2. vbi probat, olim à quib. dam virginibus, etiam per veli sacrati susceptionem, extra Religionem, votum solenne fuisse editum.

Secundò; Omnium contractuum, testamento rum, & ipsius matrimonij solemnitas consistit in forma legitima, quæ pro solenni ex decreto legum habetur. Tertiò; quia non consistit in illo alio, vt ex dictis patet. Quartò; quia ita optimè coherent omnia, quæ de utroque voto in Canonibus passim habentur: ac in eundem fere sensum conciliari possunt dicta varia Doctorum, vt expresse etiam videare est apud Azor., Vasquez, & Cajetanum locis citatis.

Qui rectè etiam notauit, votum soleane & simplex, propriè loquendo, essentialiter non differe, sed tantum accidentaliter; tum ratione formæ, quæ voto extrinseca est; tum per respectum ad subiectum, nempe ipsum vouentem, qui in voto simplici ordinariè habilis manet ad matrimonium; fecis in solenni; quicquid Aragonius etiam ex hoc diueritatem essentiale faciat; quod etiam à Valentia rectè negatur.

Cur autem solemnitas, de qua loquimur, non competat voto, nisi in quo fiat absoluta & perpetua traditio personæ vouentis, ratio est; quia, vt inquit Sanctus Thomas cit. quæst. 8. art. 7. *Solen nitates non consueverunt adhiberi, nisi quando aliquis totaliter manscipatur alicui rei,* Non enim solemnitas nuptialis adhibetur, nisi in celebratione matrimonij, quando uterq; coniugum sui corporis potestatem alteri tradit. Et ibidem respon. ad 2. *Particularibus actibus, inquit, non consuet solemnitas adhiberi, sed assumptioni noui status.* &c.

Atque ex dictis colligitur primo voti solemnitatem non requirere unam quandam certam & determinatam formulam voudi; sed ad eam generatim sufficere eam, quam Ecclesia præscript & determinauit, vel etiam in posterum determinabit, supposita, ex parte ipsius voti, absoluta & perpetua traditione, ad obsequium Dei; adeo vt quamuis iam quidem ea solemnitas non reperiatur, nisi in professione Religiōis status, & susceptione ordinis sacri, posset tamen etiam, ex Ecclesia voluntate, transcribi voto absoluto & perpetuo castitatis etiam in seculo emissio, si Ecclesia tales personas inhabilitare vellet ad matrimonium coprahendum. Sicut etiam in Societate nostra, quoad modum & formulam voudi, non maior interuenit solemnitas in solennibus votis professorum, quam in publicis, ac simplicibus votis Coadiutorum seu spiritualium, seu temporalium. Ita etiam in contratu matrimoniali, non certa aliqua & invariabilis contrahendi ratio ac modus præscriptus est; sed is universem sufficit, supposita absoluta personarum traditione, quam Ecclesia determinauerit.